ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (далее – общественный совет)
27 марта 2024 г.                                                                                                 № 3
Присутствовали:

Председатель общественного совета: Кудряшов Д.Ю.

Члены общественного совета:

Андреев В.Г., Андреев Е.А., Горбунова О.И., Иванов Д.П., Михайлов В.А., Николаев А.Г., Петров В.А., Сабурин С.Б., Семедова-Полупан Н.Г., Софронов Н.И.

1. Рассмотрение доклада о деятельности Общественного совета при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики за
2023 год.

Слушали председателя Общественного совета Кудряшова Д.Ю.

Решили единогласно:

одобрить доклад о деятельности Общественного совета при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики за 2023 год.

2. Рассмотрение доклада о проводимых мероприятиях в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса в 2023 году в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики.

Слушали начальника отдела правовой работы Минтранса Чувашии
Алёшину Г.М.

Решили единогласно:

одобрить и утвердить доклад о проводимых мероприятиях в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса в 2023 году в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики.

3. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, разработанных Минтрансом Чувашии.

3.1. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
«О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

3.2. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 35».

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 35».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 35» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

3.3. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
«Об утверждении Порядка реализации права бесплатного пользования платными парковками».

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Порядка реализации права бесплатного пользования платными парковками».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Порядка реализации права бесплатного пользования платными парковками» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

3.4. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
«Об утверждении перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения либо их участков».

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения либо их участков».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения либо их участков» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

	Председатель общественного совета

	Д.Ю. Кудряшов